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Bestyrelsens beretning for året 2022. 
 
Medlemmer af vandværket:   
Vi har 1106 forbrugere tilsluttet vandværket hvilket er en stigning med.6 forbrugere i forhold til sidste år 
 
Vandforbruget: 
I regnskabsåret er der solgt 51503 kbm vand hvilket i forhold til foregående år er et fald på 9,2 %. 
Trods det stigende antal forbrugere ses der nu et faldende forbrug i forhold til tidligere år. Det kan måske 
tilskrives forbrugernes større bevidsthed om besparelser på vandressourcer. 
 
Takster: 
Bestyrelsen indstiller at takster og gebyrer ikke stiger i 2024 i forhold til 2023. Vi kan selvfølgelig ikke 
forhindre at statens skatter og afgifter stiger. Vandværket tærer lidt på formuen!  
 
Vandspild og lækager på ledningsnettet: 
I det forløbne år har vi i vandværket haft et vandspild på 4,35 %, Årsagen til det faldende vandspild tilskrives 
det udførte renoveringsarbejde af ledningsnettet. På landsplan er det gennemsnitlige vandspild knap 8 %. 
Selv om vandværket konstant overvåger den udpumpede vandmængde især ved analyse af natforbruget vil 
vi bede forbrugerne henvende sig til os, hvis der observeres en lækage, det kan fx være et fugtigt område i 
jorden der er opstået og som ikke tidligere er observeret. 
 
Kontakt til forbrugerne: 
I forbindelse med renoveringsopgaver, indkaldelse til generalforsamling og kontakt ved opstået ledningsbrud 
eller vandskader på de enkelte parceller er det vigtigt at vandværket kan komme i kontakt med de berørte 
forbrugere. Indtil fornyelig var under halvdelen af de tilsluttede forbrugere registreret med mobilnumre og 
mailadresser. Bestyrelsen har gennem udsendelse i e-Boks igangsat en opfordring til at lade sig registrere i 
SMS og mailservice. Vi håber på den måde at få data på mange flere forbrugere! Det er også muligt at gå 
ind på hjemmesiden www.hlvand.dk under fanen SMS og mailservice og lade sig registrere eller ændre 
mobil eller mailadresse.  
 
Vandspild hos forbrugerne:  
Gør det til en regel, at afbryde for vandet i brønden ved vanduret, når sommerhuset forlades eller lukkes ned 
for en længere periode. Vi har set forbrugere, som har haft brud og fået vandskader og dermed også store 
vandregninger. Vandskader med langvarige fugtproblemer betyder også ofte skimmelsvampeangreb. 
 
Vandkvalitet: 
Vi har i det forløbende år ikke haft vandprøver som overskred gældende grænseværdi. Gennem lovpligtige 
analysemålinger er det dokumenteret, at der hverken findes PFAS (fluorforbindelse) eller pesticider i det 
oppumpede vand fra vandværket. Når der kommer nye krav fra myndighederne analyseres de udtagne 
vandprøver. Eurofins som er vort analysefirma følger til enhver tid gældende lovkrav.  
   
Rørledningsarbejde: 
Vandværket har i året ikke haft rørsprængninger på ledningsnettet. Vi har derimod haft en del 
overgravninger som følge af Konstants nedlægning af elkabler i vort forsyningsområde. Det har til tider været 
vanskeligt at få Konstants underentreprenører til at dække skaderne. 
 
Nye investeringer: 
Bestyrelsen er meget opmærksom på en løbende fornyelse og renovering af vandværkets installationer. 
I de kommende år vil bestyrelsen ud fra de afsatte beløb i budgetterne tage stilling til hvilke arbejder der 
bliver igangsat. 

 
Beskyttelse af vandværksvandet omkring boringer på Kølbækken 2 
Syddjurs Kommune har i en mail til Vandværket af 13.04.2023 vurderet, at der ikke er behov for en indsats i 
det boringsnære område, som det ellers var omtalt i sidste års beretning. Dette har Syddjurs Kommune 
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indberettet til Miljøstyrelsen. Så der er ikke behov for at indgå frivillige aftaler med lodsejere indenfor det 
boringsnære område og dermed er der ingen kompensationsudgifter.   
 
Oplysning til forbrugerne: 
Information om vandværket fx Kontaktoplysninger, Takster, Vandkvalitet, Vandets hårdhed, Vedtægter, 
Generalforsamling og aktuel drift status m.m. kan ses på hjemmesiden www.hlvand.dk   
 

http://www.hlvand.dk/

